PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/2025
Autoria: Poder Executivo

LEI COMPLEMENTAR Nº _________

CONCEDE REPOSIÇÃO SALARIAL AOS

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.

A Câmara Municipal APROVA:-

Art. 1º Fica concedida para o ano de 2025 a reposição salarial de

4,17% (quatro inteiros e dezessete centésimos por cento) aos servidores da Prefeitura Municipal, do

Serviço de Assistência à Saúde e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Palmital, correspondente

à variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, referente ao acumulado no período de

1º de fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025, autorizada através da Lei Complementar nº 81 de 07 de

agosto de 2001.

Parágrafo único A data-base prevista e o índice de atualização

previsto no caput deste artigo desta Lei não se aplicam aos empregos públicos de que trata a Lei

Complementar Municipal nº 348/2022.

Art. 2º As despesas decorrentes com a aplicação da presente lei

correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, em  24 de fevereiro

de 2.025.

(assinado digitalmente)

MIGUEL GUSTAVO FIGUEIREDO BUENO

Presidente

(assinado digitalmente)

FLAVIANE HELOISA SCALADA NOESSE

1ª Secretária

Autógrafo nº 5/2025
Protocolo 183 Envio em 24/02/2025 14:51:22

Autoria: Mesa Diretora.

A
ut

óg
ra

fo
 n

º
5/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 1

83
 E

nv
io

 e
m

 2
4/

02
/2

02
5

14
:5

1:
22

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

6/
20

23
, d

e
18

 d
e

de
ze

m
br

o
de

 2
02

3,
 p

or
 M

es
a

D
ir

et
or

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/1
62

55
/1

62
55

_o
ri

gi
na

l.p
df

A
ut

óg
ra

fo
 n

º
5/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 1

83
 E

nv
io

 e
m

 2
4/

02
/2

02
5

14
:5

1:
22

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

6/
20

23
, d

e
18

 d
e

de
ze

m
br

o
de

 2
02

3,
 p

or
 M

es
a

D
ir

et
or

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/1
62

55
/1

62
55

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2025-02-24T14:04:35-0300

		2025-02-24T14:44:27-0300